합리적으로 가능하다고 판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 자본 및 손익의 변

동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분
당기말 전기말

USD EUR JPY 등 USD EUR JPY 등

외화자산 :

현금및현금성자산 10,980,450 629,053 654,433 885,639 79,871 -

매출채권및기타채권 33,809,692 2,342,001 485,002 24,180,655 2,792,228 1,518,904

소 계 44,790,142 2,971,054 1,139,435 25,066,294 2,872,099 1,518,904

외화부채 :

매입채무및기타채무 24,754,110 4,790,678 3,431,929 1,256,080 10,458 -

차입금 - - - 535,550 - -

소 계 24,754,110 4,790,678 3,431,929 1,791,630 10,458 -

순외화자산(부채) 20,036,032 (1,819,624) (2,292,494) 23,274,664 2,861,641 1,518,904

구 분
평균환율 기말환율

당 기 전 기 당기말 전기말

USD 1,095.04 1,126.88 1,055.30 1,071.10

EUR 1,453.56 1,448.20 1,456.26 1,416.26

JPY 1,123.41/100엔 1,413.14/100엔 1,004.66/100엔 1,247.50/100엔

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 76

당기말과 전기말 현재 위에 제시된 통화에 비하여 원화의 환율이 하락하는 경우, 다른 변수

가 동일하다면 위에 제시된 것과 반대의 효과가 발생할 것입니다.

(5) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과

같습니다.

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자

율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다

. 따라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 연결실체는 이자부부채를 통해 자금을 조달하고 있는 상황이기 때문에 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 당기와 전기 중 이자율이 0.5%P 변동시 이자율 변동이 당기 및 전기 손익

에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당 기 전 기

자본 손익 자본 손익

USD 5% 상승시 1,001,802 1,001,802 1,163,733 1,163,733

EUR 5% 상승시 (90,981) (90,981) 143,082 143,082

JPY 등 5% 상승시 (114,625) (114,625) 75,945 75,945

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율

금융자산 49,095,000 57,000,000

변동이자율

금융부채 12,672,608 2,733,881

(단위: 천원)

구  분
당  기 전  기

0.5%P 상승시 0.5%P 하락시 0.5%P 상승시 0.5%P 하락시

이자비용 63,363 (63,363) 13,669 (13,669)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

38. 특수관계자

(1) 당기말과 전기말 현재 특수관계에 있는 회사 내역은 다음과 같습니다.

(2) 당기와 전기의 특수관계자와의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

① 당기

② 전기

구  분 당기말 전기말

연결실체에 유의적

영향력을 행사하는 기업

(주)LG (주)LG

Cavendish Square Holding B.V. Cavendish Square Holding B.V.

기타 (주)LG의 종속기업 (주)LG의 종속기업

(단위: 천원)

특수관계자 범주 특수관계자명 매출 기타비용 배당금의 지급

유의적인 영향력을 행사하는 기업

(주)LG 7,250,544 1,138,936 1,159,719

Cavendish Square

Holding B.V
- - 954,513

(주)LG의 종속기업

(주)서브원 1,202,321 713,547 -

(주)엘지경영개발원 31,548 760,606 -

(주)엘지스포츠 118,050 47,500 -

(주)엘지씨엔에스 600,446 4,403,769 -

엘지엔시스(주) 82,346 822,198 -

합  계 9,285,255 7,886,556 2,114,232

(단위: 천원)

특수관계자 범주 특수관계자명 매출 기타비용 배당금의 지급

유의적인 영향력을 행사하는 기업

(주)LG 7,858,313 1,038,841 1,159,719

Cavendish Square

Holding B.V
- - 954,513

(주)LG의 종속기업

(주)서브원 870,795 645,122 -

(주)엘지경영개발원 - 728,821 -

(주)엘지스포츠 87,000 20,000 -

(주)엘지씨엔에스 1,377,570 5,172,236 -

엘지엔시스(주) 218,742 1,090,300 -

합  계 10,412,420 8,695,320 2,114,232

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

(3) 당기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 주요 채권ㆍ채무 내역은 다음과 같습니다.

① 당기말

② 전기말

(4) 지배기업의 주요경영진에 대한 보상내역은 다음과 같습니다.

지배기업의 주요경영진은 회사활동의 계획, 운영 및 통제에 대한 중요한 권한과 책임을 가진

등기임원들로 구성되어 있습니다.

(단위: 천원)

특수관계자 범주 특수관계자명
채권 채무

매출채권 기타채권 매입채무 기타채무

유의적인 영향력을 행사하는 기업 (주)LG 17,038,724 - - -

(주)LG의 종속기업

(주)서브원 41,932 - - 15,357

(주)엘지경영개발원 - - - 27,068

(주)엘지스포츠 122,100 - 4,110,700 -

(주)엘지씨엔에스 98,686 - - 897,042

엘지엔시스(주) 30,504 - - 5,129

합  계 17,331,946 - 4,110,700 944,596

(단위: 천원)

특수관계자 범주 특수관계자명
채권 채무

매출채권 기타채권 매입채무 기타채무

유의적인 영향력을 행사하는 기업 (주)LG 22,221,202 - - -

(주)LG의 종속기업

(주)서브원 411,524 - - 21,253

(주)엘지경영개발원 54,679 - - 41,623

(주)엘지스포츠 - - 4,452,250 -

(주)엘지씨엔에스 181,505 - - 670,316

엘지엔시스(주) 78,015 - - 231,000

합  계 22,946,925 - 4,452,250 964,192

(단위: 천원)

구  분 당 기 전 기 비  고

단기급여 등 1,106,929 1,022,830 급여 및 성과급 등

퇴직급여 143,417 143,417

합  계 1,250,346 1,166,247

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 79

39. 종속기업의 사업철수 및 매각예정으로 인한 중단영업표시

(1) 종속기업 사업철수 및 매각예정 내역

(2) 중단영업손익 및 중단영업부문 순현금흐름

중단영업손익 및 중단영업의 활동에서 발생한 현금흐름은 다음과 같습니다.

구  분
사업철수결의일

(매각계약체결일)
청산/매각일 비  고

사업철수 :

(주)지아웃도어 2010년 11월 5일 2012년 12월 27일 청산 완료

(주)벅스컴애드 2010년 11월 5일 2013년 3월 28일 청산 완료

(단위:천원)

구  분 당  기 전  기

중단영업손익 :

수익 47,293 201,720

비용 (357) (4,679)

영업활동으로 인한 손익 46,936 197,041

법인세비용 - -

법인세비용 차감 후 영업활동 손익 46,936 197,041

중단영업 매각손익 8,485 -

중단영업손익 55,421 197,041

중단영업으로 인한 현금흐름 :

영업활동으로 인한 순현금흐름 (99,019) 185,486

투자활동으로 인한 순현금흐름 - 7,091

재무활동으로 인한 순현금흐름 (227,244) -

중단영업으로 인한 순현금흐름 (326,263) 192,577

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 80

(3) 매각예정비유동자산과 비유동부채

당기말과 전기말 현재 연결실체의 사업철수 및 지분매각 결의로 인하여 매각예정자산과 부

채로 분류 되는내역은 다음과 같습니다.

40. 영업부문
연결실체는 부문에 배분될 자원에 대한 의사결정을 하고 부문의 성과를 평가하기 위하여 최

고 영업의사결정자가 주기적으로 검토하고 내부보고 자료에 기초하여 부문을구분하고 있습

니다. 연결실체는 단일 보고부문으로 되어 있습니다.

(단위: 천원)

구  분 당기말 전기말

매각예정자산 :

유동자산 - 328,847

현금및현금성자산 - 328,755

매출채권및기타채권 - 51

선급법인세 - 41

자산합계 - 328,847

매각예정부채 :

유동부채 - 153,763

매입채무및기타채무 - 153,763

부채합계 - 153,763

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 81

	감   사   보   고   서
	외부감사인의 감사보고서
	연 결 재 무 제 표
	연결재무제표에 대한 주석